
WA.TSON BROS.LTD., 
Toronto, Ont. 

Klaeger: Gustav Koenigsberger 
St.Toenis b/Krefeld. 

R.Schuldf. 



den 25•Juli 1939 

R.Schuld!'. #1 Im Anschluss an mein Soiirdibea vom 9.V.1*. 
.. hj Betr.j Forderung Gu tav Koenigsberger Sc Co», 
St«Toenis b/Krefeld./»Watson Bros.Ltd., 
Toronto, (Dortige Kr.II 22/5 PI.) 

Die Firma Watson Bros. Ltd. hat auf das 
Mahnschreiben des Konsulats mit dem in Abschrift bei-
gefügten Schreiben geantwortet. Es ist dem Sohuldner 
begannt, dass aioh die Firma Gustav Koenigsberger & Co. 
in Liquidation befindet, weshalb wohl auch versucht wird, 
die Zahlung hinauszuschieben. Sa ersoheint angebracht, 
dass sich Ihre Bezirksfirma oder die Deutsohe Bank eines 
Inkaasobueros in Deutschland bedient. Die Auskunftei W. 
Schimmelpfeng, Deutsche Auskunftei G.m.b.H., Hamburg 1, 
Lange üuehren 9, Suodseehaue, die in Deutschland die hie-
sige Inkassofirma Dun & Bradstreet of Canada, Limited 
vertritt, duerfte fuer diese Angelegenheit in Frage kommen 

l M 
AU I. 

die Aussenhaodelo«teile fuer 
den Kiederrhein 

/ v - Duesselsiorf 
Öraf-'Adolf-Str.49/53 II. 

P.S.i Es wird gebeten, die Firma Gustav Koenigsberger & Co 
p zu veranlassen, den Betrag der hier entstandenen Ko-
/ sten laut Anlage au erstatten. /J 

Anlage: Kostenrechnung Tar.St.9a) 

-
8 BM ylufl 1 Bt, 2 / o r 



ABSCHRIFT 
WATSON BROTHERS LIMITED 
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Montreal, ».«Û xxrx* e-woT 

.aTJ 8H®irroaa i • . » K o e 0 1 f1,t 
«899 

.'xL nor ^our ^QWWWioatIon of June 9th duly received, In 
oonneotion with the firm of Guetav Koenigsberger & Co,, and 
the apparent amount still owing to them of |310.97. 

fte would like to mention that we are still endeavour* 
ing to sell this particular goods as we have never had mer-
chandise come into this place that was so badly made* Under 
ordinary circumstances we would have sent the goods back but 
naturally do not like doing this as we know the goods were made 
to order and would be no use to the manufacturer if sent baok 
to thorn, We have therefore endeavoured to sell the goods but 
have been most unsuccessful and have felt no inclination what-
ever to settle this account until we can see what we can do 
with this merchandise. 

We know that having kept the merchandise here for such 
a long time that we are obliged to settle this account if you 
demand us to do so, but in view of the fact that we import a 
considerable amount of our merchandise from Germany, we natural-
ly feel that a further consideration should be made to us in view 
of the fact that this concern has made an assignment of all assets 
to the German bank, 

Tou mention in your letter that there is no reason for 
1 " I withholding payment any longer. As we are in the business for the 

purpose 



TglflHOBgA 
GSTIMIJ MOTTO® HOSTAvV 

«W 4* t h a t * 8 buy* f r o m o u r p o i n t o f 

* Ü Ö n j ^ J w e pay the fall amount of $510.97, we would 
be Boriou» lose on thia merchandise« 

If you request sacie, we can advlae you the full amount 
of the goods purchased and what tfr' left on our shelves. 

Tours rery trulyv ^ 
- ,^iIlto9°:i':?ffiyso^ brothers LTD. 
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Jas. F. Watson 
G . F. Watson, Jr. 

Telephone 
WAver ley 2686 

i'UJ-B 
G O a l s o n B r ö l h e r s 

LIMITED 

MANUFACTURERS MEN'S NECKWEAR 

54 Wellington Street West 
Toronto 2, Ont. 

Canada 
June 14th, * . . * * 

The German Consul, 
317 Keefer Bldg., 
Montreal, P.Q,. 

Attn: E. Koeehlin, Esq. 

Dear Sir: 

Your communication of June 9th duly received, in connection with the 
firm of Gustav Koenigsberger & Co., and the apparent amount still owing to them of 
#310.97. 

We would like to mention that we are still endeavouring to sell this 
particular goods as we have never had merchandise come into this place that was so 
badly made. Under ordinary circumstances we would have sent the goods back but naturally 
do not like doing this as we know the goods were made to order and would be no use to the 
manufacturer if sent back to them. We have therefor endeavoured to sell the goods but 
have been most unsuccessful and have felt no inclination whatever to settle this account 
until we can see what we can do with this merchandise. 

We know that having kept the merchandise here for such a long time that 
we are obliged to settle this account if you demand us to do so but in view of the fact 
that we import a considerable amount of our merchandise from Germany, we naturally feel 
that a further consideration should be made to us in view of the fact that this concern 
has made an assignment of all assets to the Geiman bank. 

You mention in your letter that there is no reason for withholding payment 
any longer. As we are in the business for the purpose of selling the goods that we buy, 
from our point of view, that should we pay the full amount of $ 3 1 0 . 9 7 , we would be taking 
a serious loss on this merchandise. 

If you request same, we can advise you the full amount of the goods 
purchased and what is left on our shelves. 

Yours very truly 
fa 

/ 
>rge F . Watson Jr. 

K j 
G fw/am 



den 9.Juni 1939 

R.Schuldf• 
Auf das Schreiben an das Deutsche 
Konsulat Toronto vom 1 0 , 5 , 2 9 -

II 22/5 PI. 
Betr.: Forderung Gustav Koenigsberger 

& Co., St.Toenis b/Krefeld./. 
Vaztaon Bros,Ltd., Toronto. 
«r 

Das oben erwaehnte Sohreiben ist hier eingegan-
t 

gen. Die Firma Samson Bros.Ltd. surfte heute aufge-
fordert, den Ihrer Bezirksfirma schuldenden Betrag von 
USA $210.97 zu zahlen. 

Weitere Mitteilung bleibt vorbehalten. 
I.A 

K/D 

An 
die Aussenhandelsstelle fuer 
den Niederrhein 

D u e s s e l d o r f 

/ 



•Vrsjif* -

•V 
June 9, 1939 

R,Schuldf, 

Messrs, Vifypson Bros,Ltd., 
54 Wellington St,West, 
Toronto 2, Ont* 
Dear Sirs, 

mediation has been roqueeted in the 
following matten 

The firm of Gustav Koenigsberger & Co,f St.Toe-
nie b/Krefeld, have made a shipment of merchandise to you» 
as per in-oioe of Deö. 31, 1937, amounting to USA f;418»G5, 
on which a deduction of (,'107.68 hae been allowed, leaving 
a balance due of USA i310,97, Payment for this amount has 
not boon made. 

As there is uo reason for withholding payment 
any longer, I should appreciate it if you would kindly 
make out a cheque for the above amount, to the order of 
the German Consulate, Montreal, so that the firm in Germany 
can receive their money through this oifioe, 

Yours very truly, 
The Carman consul 
by; 

K/D (E.Koeohlin) 

zurueck an Herrn Koechlin 
•» ... 



R u ß t n l i a n D e t e f U U ? f u r D e n I l i e D e t r t i e i n 
(Briefe bec 3ni)uftric- unb ßanbclsfammeun Düflelborf, <öla&badj*Kl)eyi>t*Keuj3 iinb ßrefelb) 

Secncuf: BüffelbOEf 10091 
Po[tfd)e<RDnto: <£IJ«n 37276 An das 

Deutsche Konsulat, 

T o r out n / 0 p..ä P.. 

3ht Seiten I 3tjc Ödjreiben oom | „ Hnf«3«i<Öen ©ÖffclÖDCf, ®caf=Hi>olf=6tr. 49 53" 
J v J I J J I (3n bec Sntmoct anjugjben) ' " 

II 22/5. PI. lo. Mai 1939 Husfünfte unoccbinblid} 
Bete.: Firma ..arson Brothers Ltd., Toronto 2, Cnt. , 54, /el iĵ ton 

Street v / e s t . 

Die Firma 

Gustav Königsberger & Co., St. Tönis h/Krefeld, 

hat an die vorgenannte Firma eine Forderung in Höhe von 

T J S A j S f 3 1 0 . 9 7 

Da die bisherigen Bemühungen, den Aussenstand hereinzu-
holen, erfolglos blieben, bitten wir Sie, sich der Bei-
treibung mit Nachdruck anzunehmen. Rechnungsabschriften 
unä=gefi:tea:a32:ägB liegen in doppelter Ausfertigung bei. 

Näheres über den Sachverhalt können Sie aus dem Bericht 
auf der Rückseite dieses Schreibens ersehen. 

Wir hoffen, dass Ihren Bemühungen Erfolg be schieden ist. 
Ihrem Bescheid, den Sie uns möglichst mit einer Zweit-
ausfertigung übermitteln wollen, sehen wir mit Interesse 
entgegen. 

Anlage! 



Einen Kontoauszug der Firma Gustav Königsberger & 
2o., St. Tönis, in doppelter Ausfertigung, aus 
dem Sie die Höhe der Forderung ersehen können, fügen 
wir bei. Bemerken möchten wir noch, dass die Firma 
Königsberger sich in Liquidation befindet, und die 
Gesamtforderung an die Deutsche Bank, Filiale Kre-
feld, zediert hat. Hiervon wurde auch der Schuld-
nerfirma seiner Zeit von der Deutschen Bank Kenntnis 
gegeben. 

Wir bitten Sie demgemäss, dafür Sorge zu tragen, dass 
die Beträge nicht an die Firma Königsberger, sondern 
an die Deutsche Bank, Filiale Krefeld, gesandt wer-
den. 



9Vre/e/c/ll. 4. J939 

971 essrs., Watson. Brother ar Toronto S 

54 Willing ton Str.W. 

to Qustao S^t07?k/sberg er S do. 

31.12.37 .% goods ... Val.31.8.39 
USAjf 

• /» Abzug J * Re kl amotion 
US*Itf 

418.65 
107.68 
310.97 
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en. Es si nd ab 1.11.,3.8 6y> für. Jerzugszin* 

rechnen. 

G a s t e v ftjfritesberj e r <S C t 

v. 

No. 14 3000 1 .32 . 



D E U T S C H E S K O N S U L A T 

G E R M A N C O N S U L A T E 

4 5 R ICHMOND ST. WEST 

T O R O N T O . ONT 

den 2?.Mai 1939 

Aussenhanöelsstelle 
den Niederrhein, 
Srsf-Adolf-Strasse 
Duesseldorf. 

2 3. M/\l 193© 
?a$et>. Dir V Q 

Betr.: Firma Warson Brothers Ltd.»Toronto 2,Qnt.54 «ellington 
Street West. 

Ihr Schreiben vom 10.Mai 1939 (I£r Zeichen I1 22/b PI.) 
nebst Anlagen wurde zustaendigkeitshalber an Herrn 

Dr. A. vV agner, 
Handelsattaches, 
Deutsches Konsulat, 
1440 St.Catherine Street W.st, 
Montreal,Que. 

mit der Bitte um direkte Erledigtaig weitergeleitet. 

Konsul 
AnIngen u.Durchschrift 
an Mont: 


